δῶ ἐνθήκη] δῶ εἰς ἐνθήκη. VA.

69, 14. Frustra hoc loco appositæ erant stellulæ in præcedentibus editionibus: nihil deest, ut apparet ex manuscriptis, in quibus pro eo quod est Λάκων scriptum invenitur Λάκον inepte. Porro hæc Isæi verba ex oratione adversus Calydonem truncate relata fuere ab Harpocrate. MA.

69, 14. καὶ ὀρῶ δὲ Λάκων] An σκευωρία vel σκαιωρία δέ? *per dolum, fraude*: nam quod Is. Voss. ad Catull. p. 4. vult σκαιῶ ρῶ, acuminis falsa specie indignas tanti viri eruditione ineptias celat. HEMST. Alterutrum multis probari posset: sed σκευωρία præferendum videtur. Hesych. εὐτελής· ὁ πολλὴν σκευωρίαν ἔχων χρόνου καὶ ἀναλωμάτων. GEEL.

69, 15. Falso vulgaria juris civilis Lexica, et magnus interpres ad Novel. 128. ex Libanio referunt Atticos quicquid pecuniæ mensarii seponunt Enthecam vocasse. Hoc summo illi Sophistæ οὐδ' ὄναρ nunquam in mentem venit, imo ex diametro contrarium docet in verbis quæ huic insigni falsitati et mendacio originem dedere. En quid dicat in hypoth. orat. Demosth. pro Phormione (unicus enim hic locus est in quo de entheca loquutus est,) ὁ μὲν οὖν Ἀπολλόδορος μετὰ ταῦτα πάλιν εἶληχε δίκην Φορ-

μίλωνι ἀφορμῆς. ἀφορμὴν δὲ οἱ Ἀττικοὶ καλοῦσιν, ὅπερ ἡμεῖς ἐνθήκην^h. Quæ ista, amabo te, supinitas est, ex his verbis, quæ vulgo non proferuntur, arguere velle, Libanium dixisse apud Atticos enthecā significare pecuniam, quam recondunt et separant mensarii? ἐνθήκη vox est communis et vulgaris omnium Græcorum, quæ præter hanc significationem, multas alias recipere potest. ἀφορμὴ ad solos Atticosⁱ pertinet. Unde erudite Harpocratio^k ἀφορμῆ, ὅταν τις ἀργύριον δῶ ἐνθήκην, (sic correximus, quidam manu exarati εἰς θήκην retinuerant, sed recte est ἐνθήκην.) ἀφορμὴ καλεῖται ἰδίως παρὰ τοῖς Ἀττικοῖς. Hesych. ἀφορμῆ, ἣ νῦν ἐνθήκη λεγομένη. Vox ergo hæc Atticis peculiaris, non ἐνθήκη, sic enim loquuti sunt vulgo alii Græci, non ita antiqui, ut acutissime Phrynich.^l in ecloga Dict. Atticar. τὸ δὲ ἐνθήκη, ὡς οἱ πολλοὶ λέγουσιν, ἄτοπον, ἀφορμὴν γὰρ λέγουσιν οἱ ἀρχαῖοι. Id est uno verbo Attici, nam Attici pro priscis Græcis accipiuntur, ut et eorum literæ pro priscis et vetustis, unde supra Ἀττικοῖς γράμμασι, dixit esse παλαιοῖς auctor noster, et nos ex Hesych. ἀτόπως omnino, et extra rem eruditus Phrynichi interpretatus est, ἀφορμὴ aliquando occasionem innuit, ἐνθήκη nunquam. Miror ergo quomodo somniaverit ἐνθήκην occasionem esse. Vox hæc rebus omnibus quæ reponuntur et reconduntur accommodari potest, unde ἀπόθετον χρῆμα argentum reconditum trapezitarum ἐνθήκη vocatur. Unde in jure prædiorum enthecæ sunt dotes eorum. l. 2. §. dotes de instruct. et instrum. legat. D. l. 34. §. Lucius, de legat. 2. quæ et reposita dicuntur a Paulo. l. si mihi moenia in fine. D. de legat. 3. enthecæ ab Ulpiano l. 65. §. 3. de legat. 3.

^h Ἐνθήκην] Sic ἐντιθέναι χρήματα εἰς ναῦν dixit Dem. contra Zenothemidem initio, et alibi contra Phormion. παρεντίθεσθαι. Artemidorus lib. 2. cap. 23. τροπὴς, inquit, σημαίνει τὴν ἐνθήκην τῆς νεώς. Idem cap. 73. μετὰ γὰρ τοῦ ὄλου οἴκου καὶ τῆς ἐνθήκης τῆς ἰδίας ἀποδημήσει. Cornarius vertit: cum omni instrumento domestico, recte. Sic in cap. de Vesta, τὴν ἐνθήκην τῆς πόλεως: et lib. 4. cap. 29. ἔτυχε δὲ ὧν μυροπόλης. ἀπώλεσε τὴν ἐνθήκην, suas merces. VA.

ⁱ Atticos] Sic Xenoph. de Vectigalibus p. 538. [3, 6. 9. 12. 4, 34.] VA.

^k Unde erudite Harpocratio] Utitur autem ἀφορμῆ eo sensu sæpe Demosth. ὑπὲρ Φορμίωνος et ἐν τῷ κατὰ Στεφάνου, καὶ τὰ χρήματα ἀποστερεῖν

ἐνεχείρησεν, ἃ τῆς τραπέζης εἶχεν ἀφορμῆν. Trajectitia pecunia dicitur Latine, quæ datur τοῖς ἀφορμοῦσι. i. solventibus e portu εἰς ἐνθήκην, i. εἰς ἐμβολήν. Isocrates p. 589. Hinc παρενθήκη, de qua Hesychius in ἐπιβατικά. VA.

^l Phrynich.] Hic ille est Phrynichus, qui σοφιστικὴν παρασκευὴν scripserat, quod Lexicon fuisse docet Photius in bibliotheca, quem omnino consule. Schol. Aristoph. in Εἰρήνῃ v. 414. μένηται Ἡρωδιανὸς ἐν τῇ ια καὶ Φρύνιχος ἐν τῇ σοφιστικῇ παρασκευῇ. Dionysius Halic. 5, 66 p. 330. εἰς ἅπαντα γὰρ ταῦτα (σπείρειν scilicet, φυτεύειν, πλεῖν,) δεομένης τῆς ἀφορμῆς μηδένα τῶν εὐπόρων τὰ ἑαυτοῦ χρήματα προήσεσθαι. VA.

ἐνθήκαι, cap. 8. novel. 128. entheca l. 7. Cod. Theod. de Pistoribus, in quibus omnibus locis ἐνθήκη nihil aliud significat quam instrumenta et ferramenta agrorum, vel possessionum causa reposita, quæ enthecæ vocantur, quod reponantur et recondantur adinstar argenti, quod Attica elegantia ἀφορμὴν dixere. Aliquando ἀφορμὴ significat προβολὴν εἰς τὸ ζῆν, quod nos Galli dicimus *moyen de vivre*. Schol. Euripid. Med. 342. ἦν ἡμεῖς προβολὴν καλοῦμεν εἰς τὸ ζῆν, Ἀττικοὶ ἀφορμὴν καλοῦσι. Unde vides quam fuerint hujus vocis amatores Attici. Sæpius occurrit apud Atticos oratores Demosthenem, Isæum, alios. Lysias in or. adv. Æschinem Socraticum, apud Athen. 13. p. 611. ita inquit, ἀφορμῆς δὲ δέομαι, οἶσω δέ σοι ἐννέα ὀβολοὺς τῆς μῦθας τόκους. Ad quorum enarrationem vide diligenter animadvers. Casauboni. MA.

70, 1. ἈΦΟΣΙΩΨ] Plato in epist. ad Dionis propinquos p. 331. utitur verbo ἀφοσιώσασθαι, et in 6. περὶ νόμων p. 752. Ac in Euthyphrone. VA.

70, 1. Activum ἀφοσιῶ apud Æschinem in oratione contra Ctesiphontem^m ponitur pro ἀποκαθαίρω, vel ἀφαγνίζω, (sic legendum in contextuⁿ, chalcographus vetustum errorem retinuit ἀφανίζω,) id est purgo, lustro, expio, et apud Hesych. ἀφοσιοῦν significat καθαίρειν, non καθαιρεῖν, ut vulgo excusum est. Passivum ἀφοσιώσασθαι diversam omnino recipit significationem apud Isæum in apologia adversus Hermonem de fidejussione, (nam sic concipitur epigraphe hujus orat. apud Dionys. Halicarnass. ἡ πρὸς Ἐρμωνα ὑπὲρ τῆς ἐγγύης ἀπολογία.) Illic ἀφοσιώσασθαι est μὴ ἐντελῶς τι ποιῆσαι, ἀλλ' ὥσπερ ὀσίας ἔνεκεν, aliquid non perfecte agere, sed puritatis gratia, ut vetus interpres l. 2. Qui petant. tut. D. loqueretur, qui hæc Modest. ὀσίας χάριν, puritatis gratia vertit. Quæ vetus lectio male mutata fuit in pejorem pietatis gratia, et hæc tandem in ineptissimam et insulsissimam pravitatis gratia. Prima sustineri potest ὀσίας ἔνεκεν puritatis gratia. Quamvis eruditissimus Antonius Augustinus hic vertat defunctorie, ut in l. 13. §. 6. D. de excusat. tut. ἀφοσιώσεως χάριν, hoc est defungendi gratia, parce et more delibantis. Suid. οἶον ἀπάρξασθαι ἢ σχηματίσασθαι, in qua significatione usus est voce ἀφοσιουμένοις Isocrat. in Panath.^o quod

^m Apud Æschinem in oratione contra Ctesiphontem] Et apud Demosth. κατ' Ἐνέργον in fine. VA.

ⁿ In contextu] Ex Suida. VA.

^o Isocrates in Panath.] In calce. Himerius sophista in Poliarchico, διό-

περ οἶμαι δεῖν, ὡς οἱ τοὺς ἐν τοῖς σταδίοις νικηφόρους ἀνακηρύττοντες ἐν καὶ ταυτὸν συνθεῖναι γνώρισμα, εἴθ' οὕτως ταύτη καὶ πρὸς τὸν νόμον ἀφοσιώσασθαι. Et Libanius in βασιλικῷ, πρεσβείας μὲν καὶ δάροις πρὸς τὰς σπονδὰς ἀφο-

notandum, οὐχ' ὁμοίως δὲ διελέγοντο περὶ τούτων τοῖς ἀφοσιου-
μένοις, ἀλλ' ὑπερεπαινοῦντες. Neque vero de his defunctorie dis-
serebant, Galli dicerent *par maniere ou par forme d'acquit*, de-
functorie Ulpianus in l. 2. ad Tertyl. D. *perfunctorie* in l. aut qui.
D. quod vi aut clam. et *lusorie* l. si servus petitur. De legat. 1.
D. *translatitiae* l. 1. ad Senatusconsultum Turpil. *dicis causa* l. 1. D.
de Senatusconsulto Syllaniano l. 4. D. Commodati, et *perfusorie*,
quæ omnia in idem recidunt. MA.

70, 5. Mallem ego hoc loco reponeretur κατ' Ἀρισταγόρας,
quamvis non ignarus sim, quin Hyperides κατ' Ἀρισταγόρου etiam
orationes composuerit: patet enim ex hoc opere, illum et κατ'
Ἀρισταγόρου, et δεύτερον κατ' Ἀρισταγόρου ἀπροστασίου scripsisse,
v. ἀφαίρεσις, ἀπροστασίον, διαμαρτυρία, et aliis, nisi omnibus illis
in locis corrigendum sit κατ' Ἀρισταγόρας, quomodo hic nos resti-
tuere tentamus. Quam opinionem et conjecturam nostram veri-
tate niti credimus, quod fidem faciat Athenæus eundem ora-
torem κατ' Ἀρισταγόρας bis orasse. De meretricibus et scortis
hic agitur, atqui binæ orationes illæ habitæ fuere contra Ari-
stagoram meretricem, ergo indubitatum est hic legendum κατ'
Ἀρισταγόρας. Aristagora hæc ὁ una erat ex tribus amicis, quas
Hyperides Glaucippo filio ejecto suis sumptibus alebat, ut Myr-
rinem domi, Aristagoram in Piræo, Philem in Eleusine. De hac
Aristagora Philostratus epist. καὶ αἱ χρυσαὶ πέδαι Θαΐδος, καὶ
Ἀρισταγόρας, καὶ Λαΐδος φάρμακα. Laudantur vero sæpius apud
Athen. lib. 13. dipnos. Hyperidis orat. 1. et 2. contra hanc
Aristagoram. Imo cum mentio fit de Aphyis, testimonium
Hyperidis ex altera orat. κατ' Ἀρισταγόρας adducitur. Apponam
ipsissima ejus verba ab Harpocrate neglecta, quæ magnam
lucem his afferent: καὶ πάλιν τὰς Ἀφύας, τὸν αὐτὸν τρόπον ἐκαλέ-
σατο. Aphyiæ meretrices erant sorores duæ, de quibus ita lo-
quutus est Apollodorus: Σταγόνιον καὶ Ἄνθις ἀδελφαὶ αὐταὶ
Ἀφύαι ἐκαλοῦντο, ὅτι καὶ λευκαὶ καὶ λεπταὶ οὖσαι, τοὺς ὀφθαλμοὺς
μεγάλους εἶχον. Unde Harpocrate, ἔστι δὲ καὶ ὀνόματα ἀδελφῶν
ἑταιρῶν γυναικῶν δύο. Stagonium et Anthis sorores meretrices

σιούμενοι. Et iterum: οὐ γὰρ ὅσον
ἀφοσιώσασθαι τὴν ἔξοδον ἐποίησαντο.
Utitur Isæus p. 61. Julianus in Miso-
pog. initio, et Chrysostomus homilia
41. in Genesin p. 587. ἵνα μὴ νομισθῇ
ἀπλῶς ἀφοσιώσει προτρέπεσθαι. et in
hom. 43. p. 615. VA.

ῥ Aristagora hæc una erat ex tribus

amicis] Ex Plutarcho in Hyperide.
Apud Theonem sophistam: ἔτι δὲ καὶ
Λυκούργου κατὰ μόσχου (an μοιχοῦ?)
ἐν τῷ κατὰ Λυκόφρονος καὶ Ὑπερίδου
κατὰ τὴν (scribe τῶν) ἑταίρων ἐν τῇ
κατ' Ἀρισταγόρου. Vide Hyperidem
in δωροξενία. Meursius lib. 3. Attic.
lect. κατὰ τῶν ἑταιρῶν legit. VA.

Ἀφύαι dictæ fuere, quod cum exiles candidæque essent, magnos haberent oculos. Ob quam etiam causam Antiphanes ἐν τῷ περὶ τῶν ἑταιρῶν Nicostratidem Aphyam vocatam fuisse asserit, quod nimirum candida et gracilis esset, adinstar apuæ, nam apua piscis genus teneri et candidi. Vide parœmiographos in Ἀφύα εἰς πῦρ. MA.

70, 7. Postrema hæc hujus elementi vox invitatur nos ad sui explicationem accuratam et diligentem. ἀχαριστεῖν vulgo et communiter ingratum esse significat, ut apud Antiphontem, unde in Glossis ἀχάριστος *ingratus*, et ἀχαριστία, labes ingrati animi (sic enim loquitur semper Cicero, qui nunquam voce hac *ingratitude* usus est, sed assiduo vel ἀχαριστίαν, vel ingratum animum dixit) quæ teste Polluce cap. 32. lib. 5. ab eodem Antiphonte ἀποστέρησις dicitur. Inde antiqua illa actio ἀχαριστίας, de qua videndus Pollux. Diverso paulo sensu in jure ἀχαριστούμενοι dicuntur liberi qui nihil iudicio parentum accipiunt, id est præteriti et exhæredati, ἀμνημόνευτοι uno verbo, sic dicti quod eis nullam habeant χάριν parentes, ut loquitur Justin. novel. 18. Alius est longe diversus et non minus elegans apud Atticos τοῦ ἀχαριστεῖν usus, apud eos enim ἀπειθεῖν significat, quod ex quorundam sententia πειθανότητες sint χάριτες, id est dicendi veneres et lepores, charites appellantur. Erotianus auctor, ἐνιοι δὲ χάριτας εἶπον τὰς πειθανότητας, λέγοντες ὅτι ἄχρι νῦν οἱ Ἀττικοὶ τὸ ἀπειθεῖν ἀχαριστεῖν λέγουσι, quod diligenter observandum censui. MA. Antiphontis verba refert Stobæus sine dubio e libris de veritate λόγῳ 78. ἔστι δὲ τις λόγος, ὡς ἄρα ἰδὼν ἀνὴρ ἄνδρα ἕτερον ἀργύριον ἀναιρούμενον πολὺν, ἐδεῖτό οἱ δανεῖσαι ἐπὶ τόκῳ. ὃ δ' οὐκ ἠθέλησεν, ἀλλ' ἦν οἷος ἀπιστεῖν τε καὶ ὠφελεῖν μηδένα, φέρων δ' ἀπέθετό ποι δῆ. καὶ τις καταμαθὼν τοῦτο ποιοῦντα ὑφείλετο. ὑστέρῳ δὲ χρόνῳ ἔλθων οὐχ εὔρισκε τὰ χρήματα ὃ καταθέμενος. περιαλῶν οὖν τῇ συμφορᾷ τὰ τε ἄλλα καὶ ὅτι οὐκ ἔχρησε τῷ δεομένῳ, ὃ ἂν αὐτῷ καὶ σῶον ἦν καὶ ἕτερον προσέφερεν. ἀπαντήσας δὲ τῷ ἀνδρὶ τῷ τότε δανειζομένῳ ἀπωλοφύρετο τὴν συμφορὰν, ὅτι ἐξήμαρτε, καὶ ὅτι οἱ μεταμέλει οὐ χαρισμένῳ, ἀλλ' ἀχαριστήσαντι. Non est ergo ingratus: neque enim alteri obligatus erat ullo necessitudinis vinculo, sed avarus, qui ad benefaciendum lentus est et tenax, quos homines *ingratos* Gallice vocamus. Lepida porro historia Antiph. qui addit eum hominem consilium id dedisse avaro, ut in eo loco lapidem deponeret, bonoque animo esset, neque argentum periisse existimaret: prorsus enim cum salvum esset argentum, nunquam eo usum